CONSIDERANDO  o teor da Portaria n.º 02/2022-GPDRH, datada de 03.01.2022, do Presidente do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento n.º 50/2022-DIMAT, constante no Processo n.º 013702/2022; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), como adiantamento em favor do 
servidor JÚLIO LEÃO DE ALFREDO, matrícula n.º 0024198A, para custear despesas de pronto pagamento 
dentro do estado, com arrimo no art. 4º da Resolução n.º 12/2013, a ser aplicado no presente exercício, à conta do

[...]

R E S O L V E: 

I - RECONHECER em favor do servidor EDMILSON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR, matrícula n.º 0019267A, o 
direito à Averbação de Tempo de Contribuição de 744 (setecentos e quarenta e quatro) dias, que correspondem a 
02 (dois) anos e 14 (quatorze) dias, em razão da Certidão de Tempo de Aluno n.º 06/2022 de 21.09.2022, 
expedida pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (antes denominado Escola 
Técnica Federal do Amazonas) para os devidos fins;

[...]

2.10. Após análise, será publicada na data indicada no Anexo I deste Edital a listagem do resultado dos pedidos de 
reexame. Não caberá recurso desta decisão. 

about:blank

3. DA BOLSA 
3.1. Ao estagiário será oferecida bolsa mensal no valor de R$ 1.286,59 (mil duzentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta e nove centavos), auxílio-transporte no valor de R$ 215,68 (duzentos e quinze reais e sessenta e oito 
centavos), e seguro contra acidentes pessoais, nos termos da Lei nº 11.788/2008. 

4. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO PRELIMINAR 
4.1. O Processo Seletivo consistirá da análise do Histórico Escolar do candidato, especificamente do coeficiente de